РМН ПМР
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ КУЛТУРЭ

ШИ ПАТРИМОНИУ ИСТОРИК
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 3 КУЛЬТУРИ

ТА 1СТ0РИЧН01 СПАДЩИНИ
ДЕРЖАВНИЙ ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД

ВИЩО! ПРОФЕСШНО! ОСВ1ТИ
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ

СТАТ АЛ ЫНВЭЦЭМЫНТУЛУЙ
СУПЕРИОР ПРОФЕСИОНАЛ «ПРИДШСТРОВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ

«ИНСТИТУТУЛ ДЕ СТАТ ДЕ АРТЕ
ДИН НИСТРЕНИЯ

А.Г. РУБИНШТЕЙН»
iM. А.Г. РУБ1НШТЕЙНА»
1НСТИТУТ МИСТЕЦТВ

ПМР
РОСУ ДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО КУЛЬТУРЕ

И ИСТОРИЧЕСКОМУ НАСЛЕДИЮ
ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ИНСТИТУТ ИСКУССТВ
им. А.Г. РУБИНШТЕЙНА

ПРИКАЗ

№ /&£ - од

О запрете курения в учебных корпусах, общежитии
и на территории института

Во исполнение Закона «Об охране здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» от 16
января 2015 года № 25-3-V(CA3 15-3), в соответствии с «Кодексом
Приднестровской Молдавской Республики об административных
правонарушениях» от 19 июля 2002 г. (САЗ 02-29) в текущей редакции,
действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения, в целях формирования корпоративной культуры преподавателей,
сотрудников и студентов в Институте, повышения культуры поведения,
снижения негативных последствий потребления табачных изделий, вредного
воздействия табачного дыма на здоровье обучающихся, сотрудников вуза и
невозможности исключения этого влияния на «пассивных курильщиков», а
также соблюдения мер пожарной безопасности, сохранности имущества,
п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить работникам и обучающимся курение табака и электронных
сигарет в учебных корпусах, общежитии и на территории института.

2. Запретить работникам и обучающимся курение табака и электронных
сигарет на территории института в местах, не предназначенных для курения

3. Факты курения рассматривать как несоблюдение Правил внутреннего
трудового распорядка, Правил внутреннего распорядка обучающихся,
Правил проживания в общежитии и в случае их выявления применять к
виновным меры дисциплинарного и административного взыскания.

4. Проректору по административно-хозяйственной работе, коменданту

общежития организовать рейды-проверки исполнения настоящего Приказа
работниками и обучающимися института.

5. Проректору по социально-воспитательной и творческой деятельности,
руководителям структурных подразделений и заведующим кафедрами:

-  довести настоящий Приказ до сведения обучающихся и работников;
-  провести информационно-разъяснительную работу среди студентов,

и работников института о вреде табакокурения и электронных
сигарет для здоровья человека, соблюдении дисциплины и правил
внутреннего распорядка.

6. Коменданту учебного корпуса и коменданту общежития:
-  разместить настоящий Приказ на информационных стендах;
-  обозначить места для курения, соблюдая расстояние, не менее 25 м

от учебного корпуса, общежития.
7. Елисеевой С.С., старшему методисту, разместить настоящий Приказ

на сайте института.
8. Ответственность за исполнение Приказа возложить персонально на

студентов и сотрудников института.
9. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Ж г /  И.В. Плешкан

Рассылка:
-од

- общ.
- АХЧ

доска объявл.

Ознакомлены:

Деребеева А.В.

Елисеева С.С.

Шевчук J1.H.

Андриевская С.М.

2